
Protokół nr 11/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia  

w dniu 30 czerwca 2022 roku 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Marek Piątkowski. Posiedzenie 

odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego. Obrady rozpoczęły się o godz. 11.15, a 

zakończyły około godz. 11.45. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (nieobecni 

byli: Barbara Grzywacz i Daniel Zdanowski) oraz Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 

Promocji Barbara Orłowska. Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik numer 2. Radni nie mieli uwag do porządku. 

Ad. 1 

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja kontynuuje omawianie 

tematu dyżurów aptek. Na pismo skierowane do aptek przyszły odpowiedzi. Szczegóły 

przedstawi pani Orłowska. 

Pani Orłowska poinformowała, że na pismo odpisały cztery apteki. Stanowiska są różne. 

Niektóre apteki chcą jednodniowe dyżury, inne nie. W piśmie napisano, że propozycja 

wpisania do planu dyżurów apteki w Biskupcu nie spotkała się z poparciem ze stronnych 

radnych. Ta informacja nie wywołała jakiegoś większego sprzeciwu ze strony aptek. Jedynie 

pan Grajek napisał, że skoro nie, to on nie widzi sensu dalszej dyskusji na ten temat. W 

kwestii dyżurów jednodniowych i skrócenia w grafiku dyżuru niedzielnego, nie wypowiedziała 

się kluczowa apteka Panaceum. Z oczywistych względów – zmarł właściciel apteki.  

Na salę obrad wszedł Wicestarosta Jerzy Czapliński.  

Pani Orłowska powiedziała, że w uchwale jest zapis, że apteka Panaceum jest otwarta w 

każda niedzielę do godz. 15, ale czy rzeczywiście tak jest, to Wydział tego nie sprawdza, 

ponieważ w grafiku dyżurów jest wpisana apteka i ta musi pełnić dyżur. Trudno powiedzieć co 

sądzą pozostałe apteki, które nie ustosunkowały się do pisma. 

Radny Jacek Rydel stwierdził, że być może obecny system im odpowiada.  

Przewodniczący powiedział, że cały szkopuł w tym, że apteki nie mówią jednym głosem. 

Każda mówi co innego i robi się koncert życzeń. 

Radny Romuald Koszewski powiedział, że każda ma swoje, sprzeczne z innymi interesy. 

Radny Rydel powiedział, że wszystko rozbija się o to ilu jest magistrów w aptece. Jeśli jest 

dwóch, to jest im wszystko jedno. 

Pani Orłowska powiedziała, że jest przygotowany projekt rozporządzenia, zgodnie z którym 

Narodowy Fundusz Zdrowia ma płacić za pełnienie nocnego dyżuru aptekom, ale tylko tym 

które są w miastach powiatowych do 30 tys. mieszkańców. Czyli apteki w mieście by się na to 

załapały, ale apteka w Kurzętniku już nie. Gdyby taki przepis wszedł w życie, apteka ta pewnie 

złoży wniosek o zwolnienie z dyżuru, skoro nie będzie miała płacone. Niestety nie ma nigdzie 

mowy jakie to byłyby stawki.  



Przewodniczący stwierdził, że to będzie włożenie kija w mrowisko. 

Pani Orłowska poinformowała, że już duże miasta napisały protest czemu one mają być z tego 

wyłączone. Na razie trudno powiedzieć czy w ogóle ten przepis wejdzie w życie, bo o tym, 

żeby płacić aptekarzom za dyżury nocne mówi się od dawna.  

Przewodniczący stwierdził, że jeśli chodzi o aptekę w Biskupcu, jego zdanie jest takie, że skoro 

apteki nie naciskają, żeby tą aptekę włączyć w grafik, to Rada też nie będzie. Tyle lat to 

funkcjonowało i było dobrze. 

Pani Orłowska powiedziała, że rozmawiała ze Starostą na ten temat. Będą próbować na 

początku wakacji zrobić spotkanie z aptekami, na którym aptekarze zostaną poinformowani, 

że zanim wystąpią do Rady Powiatu o dokonywanie jakichś zmian, muszą między sobą ustalić 

stanowisko. My nie jesteśmy dopasować grafiku do wszystkich. Do tej pory było tak, że 

jakakolwiek zmiana w grafiku odbywała się na prośbę aptek. My zdajemy sobie sprawę z 

tego, że oni nie mają płacone za dyżury nocne, dlatego zawsze staramy się tak dopasować 

grafik, żeby im odpowiadało. Ale muszą ustalić jeden front działania.  

Przewodniczący podsumował, że stanowisko Komisji pozostaje takie, aby nie włączać apteki 

w Biskupcu do planu dyżurów. I proponujemy kierownikom aptek spotkanie w celu 

wypracowania wspólnego stanowiska.  

Ad. 2 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych.  

Wicestarosta poinformował, że bardzo dobry jest nabór do szkoły w Kurzętniku.  

Radny Rydel zapytał ile będzie oddziałów, jak liczne będą? 

Wicestarosta odparł, że za wcześnie, aby o tym mówić. Po 20 lipca będzie wiadomo. Póki co, 

jest szansa na stworzenie dwóch klas graficznych, bo wpłynęły 64 podania. I o dziwo do klas 

szkoły branżowej też jest dużo podań.  

Pani Orłowska wyjaśniła, że uczniowie kończący klasy ósme dopiero 1 lipca będą mogli się 

zalogować i sprawdzić jaki uzyskali wynik egzaminu ósmoklasisty. Szkoła wyznacza termin 

kiedy wyda dokument. Przykładowo w Szkole Podstawowej nr 1 będzie to możliwe po 8 lipca. 

I wtedy uczeń może złożyć w szkole średniej zaświadczenie o zdaniu egzaminu i świadectwo 

ukończenia szkoły. Złożenie tych dokumentów dopiero potwierdza, że dany uczeń wybrał tę, a 

nie inną szkołę.  

Wicestarosta powiedział, że 13 lipca jest pierwsze posiedzenie komisji rekrutacyjnej.  

Pani Orłowska poinformowała, że podań na technika cyfrowych procesów graficznych jest na 

dwie klasy, a informatyka – na półtorej. W przypadku technikum jest ustalony prób minimum 

40 punktów z egzaminu. Być może wyjdzie też technik usług kosmetycznych, bo na obecną 

chwilę jest 11 podań.  

Wicestarosta dodał, że jest to policealna, wieczorowa szkoła.  

Pani Orłowska powiedziała, że ZSZ otrzymał również 45 tys. zł z rezerwy subwencji 

oświatowej. Napisano wniosek na trzy sale lekcyjne, które zaadaptowano w styczniu. I to jest 

refundacja kosztów. Jeśli kierunek technik usług kosmetycznych wyjdzie, to do 23 września 

można złożyć wniosek o środki na nowy zawód w szkole, a do 4 października – na adaptację 

pomieszczeń nowo oddanych.  



Radny Rydel zapytał jakie są plany odnośnie liczebności klas, czy ustalone jest jakieś 

minimum? 

Pani Orłowska odpowiedziała, że jeśli do danej klasy będzie mniej niż 20 podań, to nawet jeśli 

jest ona w planie naboru, dyrektor będzie musiał wystąpić do Zarządu Powiatu o zgodę na jej 

utworzenie. Uczniom z Ukrainy zaproponowano kierunek matematyczny.  

Wicestarosta powiedział, że dziś odbędzie się wstępny odbiór inwestycji w ZSZ. Wykonawca 

ma 14 dni na usunięcie ewentualnych usterek i można będzie dokonać otwarcia nowej części. 

Przewodniczący powiedział, że być może kolejne posiedzenie komisji zostanie zorganizowane 

w ZSZ. Następnie poinformował, że w poniedziałek 27.06 odbył się konkurs na dyrektora 

Zespołu Szkół i Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji. Przewodniczący i radny Koszewski 

byli w komisji konkursowej. Na stanowiskach zostały dotychczasowe panie dyrektorki. Tylko 

one złożyły oferty do konkursów. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył obrady. 

Protokół sporządziła:                          Przewodniczący Komisji 

 Anna Andrzejczak                        Marek Piątkowski 

 


